
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 29.05.2023г.    г. Тайшет     №455 
 
О внесении изменений в Состав, постоянно 
действующей комиссии по определению 
мест размещения контейнерных площадок 
для сбора твердых коммунальных отходов 
в районах сложившейся застройки на 
территории Тайшетского городского 
поселения, утвержденный постановлением 
администрации Тайшетского городского 
поселения от 14 декабря 2018 года № 1234 
 

В связи с изменением кадрового состава администрации Тайшетского городского 
поселения, в соответствии с Федеральными законами от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об 
отходах производства и потребления», от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране 
окружающей среды», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ, «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 
Госстроя Российской Федерации от 27 сентября 2003 года №170 «Об утверждении Правил 
и норм технической эксплуатации жилищного фонда», статьями 6, 23 Устава Тайшетского 
муниципального образования «Тайшетское городское поселение», Правил 
благоустройства территорий Тайшетского городского поселения, утвержденных 
решением Думы Тайшетского городского поселения от 26 октября 2017 года №12, 
администрация Тайшетского городского поселения 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 
1. Внести изменения в Состав постоянно действующей комиссии по определению 

мест размещения контейнерных площадок для сбора твердых коммунальных отходов в 
районах сложившейся застройки на территории Тайшетского городского поселения, 
утвержденный постановлением администрации Тайшетского городского поселения от 14 
декабря 2018 года №1234 «Об утверждении порядка определения мест размещения 
контейнерных площадок для сбора твердых коммунальных отходов в районах 
сложившейся застройки на территории Тайшетского городского поселения», изложить его 
в новой редакции (прилагается). 

2. Начальнику отдела по организационной работе, контролю и делопроизводству 
администрации Тайшетского городского поселения Бычковой В.Д. обеспечить 
опубликование данного постановления в официальных средствах массовой информации. 
 
 
 Глава Тайшетского 
городского поселения       А.С. Кузин 
 
Исп.: Кузмик Т.М. 
Тел. 2-04-27 



Приложение  
к постановлению администрации 

Тайшетского городского поселения 
от 29 мая 2023 года №455 

 
«Приложение 3 

к постановлению администрации 
 Тайшетского городского поселения 

от 14 декабря 2018 года № 1234 
 

С О С Т А В 
постоянно действующей комиссии по определению мест размещения контейнерных 

площадок для сбора твердых коммунальных отходов в районах сложившейся застройки на 
территории Тайшетского городского поселения 

 
Председатель комиссии: 
Захарич Валерий Викторович - заместитель главы Тайшетского городского 

поселения. 
Заместитель председателя комиссии: 
Смирнова Юлия Алексеевна - исполняющая обязанности начальника отдела 

жилищно-коммунального хозяйства администрации Тайшетского городского поселения. 
Секретарь комиссии: 
Кузмик Татьяна Михайловна - главный специалист отдела жилищно-

коммунального хозяйства администрации Тайшетского городского поселения. 
Члены комиссии: 
Спасска Лариса Николаевна - начальник территориального отдела Управления 

Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия 
человека по Иркутской области в Тайшетском и Чунском районах (по согласованию); 

Гончарова Надежда Алексеевна - консультант отдела по архитектурно-
строительным вопросам и благоустройству администрации Тайшетского городского 
поселения; 

Лушникова Евгения Петровна - старший инспектор отдела муниципального 
контроля администрации Тайшетского городского поселения; 

Представитель Регионального оператора по обращению с ТКО (по согласованию); 
Представитель управляющей организации (по согласованию).» 

 
 
 
 
Начальник отдела по организационной работе, 
контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения      В.Д. Бычкова 


